



Statsråden

Stortingets næringskomité
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/3068-2

24. april 2024

Dokument 8:152 S (2023-2024) om å fjerne subsidiene over statsbudsjettet til selfangst

Jeg viser til representantforslag 8:152 S (2023-2024) fra stortingsrepresentantene Alfred Jens Bjørlo og Ingvild Wetrhus Thorsvik om å fjerne subsidiene over statsbudsjettet til selfangst.

Først vil jeg si at regelverket for selfangst er utarbeidet for at fangsten skal foregå på en dyrevelferdsmessig forsvarlig måte. Jeg tar brudd på lovverket og hensynet til dyrevelferd på høyeste alvor. Det er for øvrig flere av henvisningene til regelverket for selfangst i representantforslaget som er upresise, jeg viser til gjeldende forskrift om utøvelsen av selfangst. Jeg er ikke kjent med at det har skjedd brudd på regelverket i forbindelse med selfangsten i 2023.

Norges kvote for grønlandssel fastsettes på bakgrunn av kvoteråd basert på beste tilgjengelige kunnskap. Det har vært observert en nedgang i grønlandsselens ungeproduksjon, men det finnes så langt ingen entydig forklaring på dette. På grunn av usikkerheten knyttet til denne bestanden baseres forvaltningsrådet vi mottar fra Det internasjonale havforskningsrådet (ICES), på mest mulig konservativ beregningsmåte, med sikte på å stabilisere bestanden.

Det tildeles et tilskudd til selfangstnæringen for at den skal kunne skape størst mulige verdier basert på råstoff fra sel. Tilskuddet fordeles mellom rederier og mottak som tar imot råstoff fra sel, forutsatt at disse oppfyller gjeldende retningslinjer for tilskuddet til selfangstnæringen. For inneværende år ble det bevilget 1,5 millioner kroner til dette tilskuddet. Tilskuddet har blitt gradvis redusert over flere år.

Det har vært et mål at de årlige kvotene som fastsettes for grønlandssel, tas. Dette er fordi det på lik linje med andre marine arter eksisterer et høstbart overskudd i bestanden som vil kunne frembringe verdiskaping gjennom produksjon av selkjøtt og andre selprodukter som lages av selskinn og selolje. Det har også vært et hensyn å opprettholde den tradisjonelle kunnskapen som er knyttet til selfangsten.

Et av formålene med tilskuddet har vært å stimulere til vekst i næringen slik at den på sikt kunne stå på egne ben økonomisk. De siste årene har det imidlertid vært nedadgående interesse både i deltakelse i fangsten og i interessen for selprodukter i markedet. Det er store avstander til Vestisen, og rederiene er på fangst i flere uker av gangen. Tilskuddet til næringen har de siste årene derfor vært avgjørende for at rederier velger å gå på fangst. Tilskuddet kan imidlertid ikke sies å ha skapt økt lønnsomhet i næringen over tid.

Tilskuddet til selfangstnæringen for 2024 er allerede bevilget og utlyst. Jeg vil høste erfaringer fra årets sesong, og vurdere hvorvidt det er hensiktsmessig å videreføre tilskuddet.

Med hilsen

Marianne Sivertsen Næss